

連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	374,915,086,561	固定負債	211,275,416,845
有形固定資産	361,720,209,331	地方債等	150,903,905,300
事業用資産	161,355,757,845	長期未払金	255,932,090
土地	100,103,347,895	退職手当引当金	22,230,973,976
立木竹	378,602,900	損失補償等引当金	-
建物	195,782,746,878	その他	37,884,605,479
建物減価償却累計額	△ 140,034,129,783	流動負債	23,130,974,774
工作物	12,962,416,734	1年内償還予定地方債等	16,016,456,121
工作物減価償却累計額	△ 8,625,557,461	未払金	3,818,523,166
船舶	16,590,000	未払費用	352,225,000
船舶減価償却累計額	△ 16,589,999	前受金	225,433,950
浮標等	3,375,000	前受収益	13,373,000
浮標等減価償却累計額	△ 2,362,500	賞与等引当金	1,691,562,628
航空機	-	預り金	773,652,287
航空機減価償却累計額	-	その他	239,748,622
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	234,406,391,619
建設仮勘定	787,318,181		
インフラ資産	185,737,038,334	【純資産の部】	
土地	55,966,808,933	固定資産等形成分	384,079,608,924
建物	23,837,398,987	余剰分(不足分)	△ 209,979,176,244
建物減価償却累計額	△ 13,544,589,240	他団体出資等分	563,000,000
工作物	259,520,895,861		
工作物減価償却累計額	△ 145,111,025,500		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	5,067,549,293		
物品	54,639,150,690		
物品減価償却累計額	△ 40,011,737,538		
無形固定資産	2,220,308,574		
ソフトウェア	148,101,759		
その他	2,072,206,815		
投資その他の資産	10,974,568,656		
投資及び出資金	606,418,478		
有価証券	342,371,978		
出資金	264,046,500		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	2,038,132,141		
長期貸付金	95,974,409		
基金	7,261,700,221		
減債基金	-		
その他	7,261,700,221		
その他	1,238,699,000		
徴収不能引当金	△ 266,355,593		
流動資産	34,154,737,738		
現金預金	19,465,193,060		
未収金	4,010,198,666		
短期貸付金	236,732,731		
基金	8,927,789,632		
財政調整基金	8,013,422,811		
減債基金	914,366,821		
棚卸資産	609,971,435		
その他	1,098,963,577		
徴収不能引当金	△ 194,111,363		
繰延資産	-		
		純資産合計	174,663,432,680
資産合計	409,069,824,299	負債及び純資産合計	409,069,824,299

連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	200,592,676,064
業務費用	71,004,081,023
人件費	27,394,871,545
職員給与費	22,976,026,450
賞与等引当金繰入額	1,590,014,536
退職手当引当金繰入額	1,262,569,211
その他	1,566,261,348
物件費等	37,704,228,529
物件費	22,434,996,047
維持補修費	2,428,029,876
減価償却費	11,567,613,780
その他	1,273,588,826
その他の業務費用	5,904,980,949
支払利息	1,672,551,888
徴収不能引当金繰入額	299,335,143
その他	3,933,093,918
移転費用	129,588,595,041
補助金等	103,211,425,636
社会保障給付	25,935,855,966
その他	441,313,439
経常収益	20,079,887,501
使用料及び手数料	15,792,237,451
その他	4,287,650,050
純経常行政コスト	180,512,788,563
臨時損失	153,306,086
災害復旧事業費	-
資産除売却損	73,507,172
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	79,798,914
臨時利益	20,556,536
資産売却益	6,855,194
その他	13,701,342
純行政コスト	180,645,538,113

連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	168,811,373,523	383,951,965,532	△ 215,703,592,009	563,000,000
純行政コスト(△)	△ 180,645,538,113		△ 180,645,538,113	
財源	184,440,591,186		184,440,591,186	-
税収等	107,198,432,017		107,198,432,017	
国県等補助金	77,242,159,169		77,242,159,169	
本年度差額	3,795,053,073		3,795,053,073	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,651,839,712	△ 1,651,839,712	
有形固定資産等の増加		12,253,527,294	△ 12,253,527,294	
有形固定資産等の減少		△ 11,670,923,738	11,670,923,738	
貸付金・基金等の増加		3,330,446,789	△ 3,330,446,789	
貸付金・基金等の減少		△ 2,261,210,633	2,261,210,633	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	326,359,673	326,359,673		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	599,568,105	117,517,516	482,050,589	-
その他	1,131,078,306	△ 1,968,073,509	3,099,151,815	
本年度純資産変動額	5,852,059,157	127,643,392	5,724,415,765	-
本年度末純資産残高	174,663,432,680	384,079,608,924	△ 209,979,176,244	563,000,000

連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	188,945,206,691
業務費用支出	59,356,611,650
人件費支出	27,609,816,042
物件費等支出	26,154,308,253
支払利息支出	1,672,551,888
その他の支出	3,919,935,467
移転費用支出	129,588,595,041
補助金等支出	103,211,425,636
社会保障給付支出	25,935,855,966
その他の支出	441,313,439
業務収入	201,350,491,205
税収等収入	105,980,766,656
国県等補助金収入	74,894,110,309
使用料及び手数料収入	15,862,978,133
その他の収入	4,612,636,107
臨時支出	41,576,541
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	41,576,541
臨時収入	13,701,342
業務活動収支	12,377,409,315
【投資活動収支】	
投資活動支出	11,629,723,046
公共施設等整備費支出	9,882,435,313
基金積立金支出	1,739,887,433
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	7,320,000
その他の支出	80,300
投資活動収入	4,277,140,574
国県等補助金収入	2,973,526,465
基金取崩収入	430,833,147
貸付金元金回収収入	581,380,729
資産売却収入	70,168,380
その他の収入	221,231,853
投資活動収支	△ 7,352,582,472
【財務活動収支】	
財務活動支出	14,072,485,993
地方債等償還支出	13,782,219,669
その他の支出	290,266,324
財務活動収入	13,135,776,865
地方債等発行収入	13,049,133,865
その他の収入	86,643,000
財務活動収支	△ 936,709,128
本年度資金収支額	4,088,117,715
前年度末資金残高	14,583,727,600
比例連結割合変更に伴う差額	482,995,844
本年度末資金残高	19,154,841,159
前年度末歳計外現金残高	311,875,176
本年度歳計外現金増減額	△ 1,523,275
本年度末歳計外現金残高	310,351,901
本年度末現金預金残高	19,465,193,060